АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.07.2020 г.    № 23
с. Большие Алабухи
	О внесении изменений  в постановление   от 04.10.2013 года № 91

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с      нормами действующего законодательства, на основании протеста прокуратуры Грибановского района, администрация  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.В постановлении администрации  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района от 04.10.2013 года № 91 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Большеалабухского сельского поселения»  приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения

   Н.С. Бондарева
Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения

от 28.07.2020 г. № 23
Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения

от 04.10. 2013 г. № 91
Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения
     Резервы материальных ресурсов, создаваемые администрацией Большеалабухского сельского поселения (для ликвидации ЧС муниципального характера, в том числе для организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего при ЧС населения, на 50 человек, при продолжительности периода жизнеобеспечения до 7 суток):
	N п/п
	Наименование продуктов
	Единица измерения
	Норма на 1 чел. в сутки
	Всего на 2 суток* на 50 чел

	Индивидуальный рацион питания

	1.
	Печенье, галеты, крекеры
	кг
	0,370
	37,0

	2.
	Консервы мясные
	кг
	0,170
	17,0

	3.
	Консервы рыбные
	кг
	0,125
	12,5

	4.
	Консервы мясорастительные
	кг
	0,265
	26,5

	5.
	Масло животное
	кг
	0,300
	3,0

	6.
	Молоко цельное сгущенное с сахаром
	кг
	0,650
	6,5

	7.
	Сахар
	кг
	0,600
	6,0

	8.
	Сигареты
	пачка
	0,5
	50

	9.
	Спички
	коробок
	0,5
	50

	10.
	Вода питьевая
	литр
	2,5/5,0**
	250,0/500,0

Примечание: *- при потребностей пострадавшего населения в продуктах питания следует считать, что в течение первых 2 суток после стихийного бедствия, до организации в зоне ЧС приготовления горячей пищи используются сухие пайки, консервированные и другие продукты, не требующие тепловой обработки.
**- в числителе указаны нормы водообеспечения для питья взрослого населения и подростков (от 14 лети старше), а в знаменателе- нормы для детей от 1 года и до 14 лет и кормящих матерей.
	N п/п
	Наименование продуктов
	Единица измерения
	Норма на 1 чел. в сутки
	Всего на 5 суток* на 50 чел

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,460
	115,0

	2.
	Крупа гречневая
	кг
	0,40
	10,0

	3.
	Крупа рисовая
	кг
	0,40
	10,0

	4.
	Изделия макаронные
	кг
	0,40
	10,0

	5.
	Консервы мясные
	кг
	0,150
	37,5

	6.
	Консервы рыбные
	кг
	0,100
	25,0

	7.
	Масло животное
	кг
	0,050
	12,5

	8.
	Масло растительное
	кг
	0,010
	2,85

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг
	0,025
	6,25

	10.
	Сахар
	кг
	0,075
	18,75

	11.
	Чай
	кг
	0,002
	0,5

	12.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	кг
	0,015
	3,75

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	кг
	0,100
	25,0

	14.
	Консервы овощные, томатные
	кг
	0,460
	115,0

	15.
	Соль поваренная пищевая
	кг
	0,020
	5,0

	16.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	кг
	0,0001
	0,025

	17.
	Сигареты
	пачка
	0,5
	125,0

	18.
	Спички
	коробок
	0,5
	125,0

	19.
	Вода питьевая
	литр
	2,5/5,0*
	625,0/1250,0

Примечание: *- в числителе указаны нормы водообеспечения для питья взрослого населения и подростков (от 14 лети старше), а в знаменателе- нормы для детей от 1 года и до 14 лет и кормящих матерей.
СРЕДНЕСУТОЧНЫЕ НАБОРЫ ПРОДУКТОВ ДЛЯ ДЕТЕЙ

ВОЗРАСТА ДО 1 ГОДА

	N п/п
	Наименование продуктов
	Количество продуктов в граммах по возрастным группам (месяцам)

	до 3
	4 - 6
	7 - 9
	10 - 12

	1.
	Хлебопродукты:

	хлеб пшеничный (или сухари)

	10
	40

	хлеб ржаной

	15

	2.
	Крупа, макаронные изделия:

	16
	18
	30

	"геркулес"

	8
	18
	30

	рисовая

	3

	манная

	8
	4,5
	3

	гречневая

	5

	макаронные изделия

	4,5
	6

	3.
	Картофель

	70
	70
	100

	4.
	Овощи, всего, в том числе:

	70
	70
	100

	морковь

	28
	28
	30

	свекла

	5
	5
	10

	капуста белокочанная

	28
	28
	36

	перец сладкий

	1

	лук репчатый

	5

	зелень и другие овощи

	9
	9
	13

	горошек зеленый

	5

	5.
	Фрукты:

	фруктовое пюре
	-
	50
	100
	100

	сок фруктовый
	10 - 30
	40
	50
	50

	сухофрукты

	10

	6.
	Сахар, кондитерские изделия:

	10 - 15

	печенье

	10
	20

	7.
	Масло растительное

	1 - 2
	2 - 4
	4 - 6

	8.
	Рыба и рыбопродукты

	30
	40

	9.
	Мясо и мясопродукты:

	мясо (для бульона)

	60
	80

	10.
	Молоко и молочные продукты:

	молочные смеси
	90
	70
	55
	55

	молоко натуральное

	80
	180
	200

	кефир

	100
	100

	творог

	40
	50
	50

	масло сливочное

	2
	5
	10

	11.
	Яйцо

	1/4
	1/2
	1

	N п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	количество

	Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Модуль вневнокаркарсный унифицированный малый
	шт
	3

	2.
	Кровати раскладные
	шт
	50

	3.
	Матрасы
	шт
	50

	4.
	Одеяла
	шт
	50

	5.
	Подушки
	шт
	50

	6.
	 Керосиновые лампы
	шт
	10

	7.
	свечи
	кор
	10

	8.
	Спальные мешки
	шт
	50

	9.
	Мобильные осветительные комплексы
	компл
	2

	10.
	Тепловые пушки
	шт
	3

	11.
	Одежда теплая, специальная
	компл
	50

	12.
	Обувь резиновая
	пар
	50

	13.
	Обувь утепленная
	пар
	50

	14.
	рукавицы
	пар
	50

	15.
	Мешки бумажные
	шт
	50

	16.
	Моющие средства
	кг
	25,0

	17.
	Фляги для воды объемом 0,5-1,0 литр
	шт
	50

	Предметы первой необходимости

	1
	Миска глубокая металлическая
	Шт/чел
	50

	2
	Ложка
	Шт/чел
	50

	3.
	Кружка
	Шт/чел
	50

	4.
	Ведро
	Шт. на 10 чел
	5

	5.
	Чайник электрический
	шт
	5

	6.
	Мыло
	шт
	50

	7.
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	Компл/чел
	50

	Горюче-смазочные материалы

	1.
	Автомобильный бензин АИ-95
	л
	1000

	2.
	Автомобильный бензин АИ-92
	л
	2400

	3.
	Дизельное топливо
	л
	7800

	Медицинское имущество

	1.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты (КИМГЗ)
	компл
	50

	2.
	Санитарная сумка с укладкой
	шт
	10

	Средства связи

	1.
	Портативные радиостанции типа «Моторола»
	шт
	10

	2.
	Радиостанция УКВ
	шт
	1

	Строительные материалы

	1.
	Лес строительный
	М.куб
	10

	2.
	Доска обрезная
	М.куб
	5

	3.
	Цемент
	М.куб
	2

	4.
	Рубероид
	М.куб
	100

	5.
	шифер
	лист
	400

	6.
	Стекло (3-4 мм)
	Кв. м
	50

	7.
	Арматура 10,12,18,24 мм
	тонн
	1

	8.
	Уголок 50x50,75x75
	шт
	15

	9.
	Гвозди 100,150 мм
	тонн
	0,02

	10.
	Скобы строительные
	шт
	10

	11.
	Проволока крепежная диаметром 2,5-8,0 мм
	тонн
	0,01

	12.
	Провода и кабели
	метр
	100

	13.
	Труба стальная
	метр
	50

	14.
	Швеллер
	тонн
	0,09

	15.
	Балка двутавровая
	шт
	2

	16.
	Кирпич
	шт
	1000

	Средства индивидуальной защиты

	1.
	Унифицированные фильтрующие малогабаритные самоспасатели «Шанс»
	шт
	50

	Средства защиты населения в затопления (подтопления)

	1.
	Спасательный жилет
	шт
	15

	2.
	Спасательный круг
	шт
	10

	3.
	Спасательный линь (конь Александрова)
	шт
	10

	Средства пожаротушения

	1.
	Мотопомпа
	шт
	2

	Средства оповещения

	1.
	Рупорное громкоговорящее устройство (мегафон)
	шт
	2